



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



comune di
PRATO
Codice Fiscale: 84006890481

Progetto

**PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 - Investimento/Subinvestimento 2.1 "RIGENERAZIONE URBANA"
"PISTE CICLABILI *COMUNE DI PRATO* INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA, DI
MOBILITA' SOSTENIBILE- RICUCITURA E COLLEGAMENTO DEI TRATTI CICLABILI
ESISTENTI PER LA RICONNESSIONE DI AREE PERIFERICHE "**
PH412-2 | Borgonuovo - Filzi - Pistoiese | Riconessione

CUP

C31B21004180001

Oggetto

Computo metrico estimativo

Fase

Progetto Definitivo-Esecutivo (PHPE)

Servizio	Servizio Mobilità e Infrastrutture
Dirigente del servizio	Arch. Riccardo Pallini
Responsabile Unico del Procedimento	Geom. Gerarda Del Reno

Progettisti

Arch. Sabrina Tozzini - Comune di Prato
Arch. Barbara Giovacchini - Comune di Prato
Arch. Silvia Grazzini - Comune di Prato
Geom. Massimo Falcini - Comune di Prato
Geom. Derry Ciaramelli - Comune di Prato
Geom. Andrea Lodovisi - Comune di Prato

Collaboratori

Geom. Chiara Bocini
Paes. Lorenza Fortuna
Geom. Francesco Palmieri
Geom. Giulia Pugi
Geom. Tommaso Ciardi
Paes. Marinella Carrieri

Elaborato: PHPE_E

Scala: ---

Spazio riservato agli uffici:

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PH412_2 |Borgonuovo - Filzi - Pistoiese| Riconnessione

COMMITTENTE: Comune di Prato

Data, 01/12/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Via Fabio Filzi (SpCat 1)							
1 / 3 TOS22/ 1_05.A03.00 2.001	Fresatura di pavimentazione stradale, profondità' compresa tra 0 e 5 cm. Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondità' compresa tra 0 e 5 cm.	0,50	1700,00	9,000	3,000	22'950,00		
	SOMMANO m ² *cm					22'950,00	0,65	14'917,50
2 / 4 TOS22/ 1_05.A03.00 7.001	Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento, fino a 25 cm di larghezza Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m o compreso il carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento, esclusi i costi di accesso per il loro conferimento e gli eventuali tributi. fino a 25 cm di larghezza		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	6,52	652,00
3 / 5 TOS22/ 1_04.E06.01 0.001	Posa in opera di cordonato o lista in pietra rettilinei Posa in opera di cordonato o lista in pietra rettilinei (esclusa la fornitura) larghezza 20-30cm, h 17-20cm rinalzato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5 compresa fondazione in cls C12/15 (fino a 0,06 mc/m)		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	28,71	2'871,00
4 / 6 TOS22/ 1_04.E02.00 3.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm	0,50	1700,00	3,000		2'550,00		
	SOMMANO m ²					2'550,00	13,25	33'787,50
5 / 13 TOS22/ 1_PR.P05.00 4.008	Cordonato testa segata e bocciardatura h.20-25 cm Pavimentazioni esterne in Porfido o pietra Cordonato testa segata e bocciardatura h.20-25 cm, larghezza 6 cm, certificato CE secondo la UNI EN 1343:2013		100,00			100,00		
	SOMMANO ml					100,00	41,85	4'185,00
6 / 1 TOS22/ 1_04.E07.00 1.001	Segnaletica orizzontale larghezza cm 12, in strisce continue o discontinue Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 Bike lane Segnaletica orizzontale complementare Posti auto	2,00 3,00 1,00	1700,00 1700,00 1700,00			3'400,00 5'100,00 1'700,00		
	A RIPORTARE					10'200,00		56'413,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					10'200,00		56'413,00
	SOMMANO m					10'200,00	0,37	3'774,00
7 / 2 TOS22/ 1_04.E07.00 1.004	Segnaletica orizzontale superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebraure, ecc Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebraure, ecc Striscia continua corsia bus Simboli e attraversamenti		1400,00	0,300		420,00 2'000,00		
	SOMMANO m ²					2'420,00	3,69	8'929,80
8 / 15 TOS22/ 1_04.E07.00 5.001	Posa in opera di segnaletica verticale Posa in opera di segnaletica verticale, esclusa fornitura. di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	30,36	303,60
9 / 14 TOS22/ 1_RU.M10.0 01.001	Operaio edile IV livello Operaio edile IV livello					25,00		
	SOMMANO ora					25,00	39,17	979,25
10 / 19 TOS22/ 1_RU.M10.0 01.004	Operaio edile Comune Operaio edile Comune					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	31,20	312,00
	Via Pistoiese (SpCat 2)							
11 / 9 TOS22/ 1_05.A03.00 2.001	Fresatura di pavimentazione stradale, profondità compresa tra 0 e 5 cm. Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondità compresa tra 0 e 5 cm. (lung.=1200,00+500)	0,50	1700,00	9,000	3,000	22'950,00		
	SOMMANO m ² *cm					22'950,00	0,65	14'917,50
12 / 10 TOS22/ 1_04.E02.00 3.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm (lung.=1200,00+500)	0,50	1700,00	9,000		7'650,00		
	SOMMANO m ²					7'650,00	13,25	101'362,50
13 / 11 TOS22/ 1_05.A03.00	Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento, fino a 25 cm di larghezza Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con							
	A RIPORTARE							186'991,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							186'991,65
7.001	mezzi meccanici accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m o compreso il carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento, esclusi i costi di accesso per il loro conferimento e gli eventuali tributi. fino a 25 cm di larghezza		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	6,52	978,00
14 / 12 TOS22/ 1_04.E06.01 0.001	Posa in opera di cordonato o lista in pietra rettilinei Posa in opera di cordonato o lista in pietra rettilinei (esclusa la fornitura) larghezza 20-30cm, h 17-20cm rinalzato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5 compresa fondazione in cls C12/15 (fino a 0,06 mc/m)		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	28,71	4'306,50
15 / 17 TOS22/ 1_PR.P05.00 4.008	Cordonato testa segata e bocciardatura h.20-25 cm Pavimentazioni esterne in Porfido o pietra Cordonato testa segata e bocciardatura h.20-25 cm, larghezza 6 cm, certificato CE secondo la UNI EN 1343:2013		150,00			150,00		
	SOMMANO ml					150,00	41,85	6'277,50
16 / 7 TOS22/ 1_04.E07.00 1.001	Segnaletica orizzontale larghezza cm 12, in strisce continue o discontinue Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 Bike lane *(lung.=1200,00+500) Segnaletica orizzontale complementare *(lung.=1200,00+500) Posti auto	2,00	1700,00			3'400,00		
		2,00	1700,00			3'400,00		
		1,00	2400,00			2'400,00		
	SOMMANO m					9'200,00	0,37	3'404,00
17 / 8 TOS22/ 1_04.E07.00 1.004	Segnaletica orizzontale superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebraure, ecc Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebraure, ecc Simboli e attraversamenti					3'000,00		
	SOMMANO m ²					3'000,00	3,69	11'070,00
18 / 16 TOS22/ 1_04.E07.00 5.001	Posa in opera di segnaletica verticale Posa in opera di segnaletica verticale, esclusa fornitura. di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera.					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	30,36	455,40
19 / 18 TOS22/ 1_RU.M10.0 01.001	Operaio edile IV livello Operaio edile IV livello					30,00		
	SOMMANO ora					30,00	39,17	1'175,10
	A RIPORTARE							214'658,15

Firmato da:

Gerarda Del Reno

codice fiscale DLRGRD59D41A509G

num.serie: 613960303214562621

emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

valido dal 06/12/2022 al 06/12/2025